Mossoró-RN, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022.

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

ANO XIV | NÚMERO 653B

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 6.417,
 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a progressão de profissional da educação
pública do Município de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 67, caput e pelos os
incisos IX e XI, art. 78 da Lei Orgânica do Município; o
art. 10, §2º, da Lei Complementar nº 070 de 26 de abril
de 2012 com suas alterações posteriores, considerando o
cumprimento de Sentença proferida nos autos do Processo
nº 0821728-79.2019.8.20.5106, que determina a
promoção da servidora, abaixo identificada, para a
Referência "10" do Nível III, do cargo efetivo de
Professor,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedida à servidora IRANILDA  DE
MELO, matrícula nº 0084840, Professora, a progressão
funcional para a Referência "10" do Nível III, com valor
estabelecido na Tabela I do Anexo da Lei Complementar
nº 160, de 17 de março de 2020.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 113,
 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Diretor de Unidade III, símbolo CC11 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a servidora ANDREA FERREIRA
DE LIMA do cargo em comissão de Diretor de Unidade
III, símbolo CC11, na função de Diretor do Centro de
Referência Especializado em Assistência Social, com
lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 114,
 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Diretor de Unidade V, símbolo CC13 da Prefeitura

Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a  servidora  RAISSA KELLY
BEZERRA SILVA do cargo em comissão de Diretor de
Unidade V, símbolo CC13, na função de Diretor do
Centro de Referência em Assistência Social - Redenção,
com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social
e Cidadania da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 115,
 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de  Diretor de Unidade III, símbolo  CC11,  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear  RAISSA KELLY BEZERRA
SILVA para exercer o cargo em comissão de Diretor de
Unidade III, símbolo CC11,  na função de  Diretor do
Centro de Referência Especializado em Assistência
Social,  com lotação na  Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 116,
 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Coordenador, símbolo CC11 da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR o  servidor  MARCIAL GOMES
MATIAS OLIVEIRA  do cargo em comissão de
Coordenador, símbolo CC11, na função de Coordenador
de Permissões e Transporte Público, com lotação na

Secretaria Municipal de Segurança Pública, Defesa Civil,
Mobilidade Urbana e Trânsito da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 117,
 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão
de Coordenador, símbolo CC11, da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
a Lei Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear  MARCIAL GOMES MATIAS
OLIVEIRA  para exercer o cargo em comissão
de  Coordenador, símbolo CC11,  na função
de  Coordenador de Fiscalização de Jardinagem,  com
lotação na  Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos  da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 118,
 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Assessor Executivo, símbolo CC15 da Prefeitura
Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a  servidora  MARIA VERONICA
FAUSTINO  do cargo em comissão de Assessor
Executivo, símbolo CC15, na função de Assessor
Executivo, com lotação na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

Expediente
Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, Instituído pela

lei N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Allyson Leandro Bezerra Silva

Prefeito de Mossoró

João Fernandes de Melo Neto

Vice-Prefeito de Mossoró

Carolyne Oliveira Souza

Secretária Municipal de Governo

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Bruno Martins de Brito

Secretário Municipal de Comunicação Social

Valéria Pereira dos Santos de Lima

Diretora do Departamento de Jornalismo

Endereço:
Palácio da Resistência - Avenida Alberto Maranhão, 1751 - Centro - CEP: 59600-005 - Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

2 Mossoró-RN, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022.

PORTARIA Nº 119,
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Assessor Jurídico, símbolo CC9 da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, caput, e art. 78,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º  EXONERAR a  servidora  IANARA MARESSA
MACEDO DA ROCHA  do cargo em comissão de
Assessor Jurídico, símbolo CC9, na função de Assessor
Jurídico, com lotação na Procuradoria-Geral do
Município da Prefeitura Municipal de Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a  11 de fevereiro de
2022

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 120,
 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe renovação de cessão de servidor do Município de
Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MOSSORÓ, 67,
caput e pelos os incisos IX e XI, art. 78, da Lei Orgânica
do Município; considerando o disposto no art. 109, da Lei

Complementar Municipal n. 029, de 16 de dezembro de
2008,

RESOLVE:

  Art. 1º Renovar a cessão da servidora MARDEGE
MELO DE MORAIS, matrícula n. 9300-9, ao Tribunal
de Justiça do Rio Grande do Norte-TJRN para exercer
suas funções junto ao 2º Juizado Especial Cível, Criminal
e da Fazenda Pública da Comarca de Mossoró, pelo
período de 02(dois) anos, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 01 de abril de 2022

Mossoró-RN, 15 de fevereiro de 2022

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
 Prefeito de Mossoró

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01/2022

Contrato nº 09/2021 - Processo de Despesa n° 404/2021.
Inexigibilidade n° 01/2021-SMS.  Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96
Contratada: Serviços de Assistência Médica e
Ambulatorial LTDA-CNPJ: 14.775.280/0001-14 Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato original pelo período
de 12 (doze) meses Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023.
Valor: R$ 2.070.750,00(dois milhões setenta mil e
setecentos e cinquenta reais).   Data de Assinatura:
10/02/2022.

Mossoró-RN, 10 de fevereiro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2021

Processo de Despesa n° 2071/2021 – Dispensa n°
87/2021-SMS Objeto: A Locação de imóvel destinado ao
funcionamento da Unidade De Acolhimento Infanto-
Juvenil, situado na Rua Camilo de Paula nº 05, bairro
Aeroporto, Mossoró/RN. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96
Contratada: Lucas Gomes Filho - CPF sob o nº.
221.681.764-34 Vigência: 12 (doze) meses - Período:
30/12/2021 a 30/12/2022. Valor: R$ R$ 39.334,56 (trinta
e nove mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e
seis centavos). Data da assinatura: 30 de dezembro de
2021.

Mossoró-RN, 30 de dezembro de 2021

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

Dispensa n.º 87/2021 – SMS Processo de despesa:
2071/2021 Contratante: Secretaria Municipal de Saúde -
CNPJ: 11.965.996/0001-96 Contratada: Lucas Gomes
Filho - CPF sob o nº. 221.681.764-34 Objeto: A Locação
de imóvel destinado ao funcionamento da Unidade De
Acolhimento Infanto-Juvenil, situado na Rua Camilo de
Paula nº 05, bairro Aeroporto, Mossoró/RN Valor: R$ R$
39.334,56 (trinta e nove mil trezentos e trinta e quatro
reais e cinquenta e seis centavos). Data da Assinatura do
Termo: 30 de dezembro de 2021

Mossoró-RN, 30 de dezembro de 2021